АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2025 года №28

пгт. Могзон

О внесении изменений и дополнений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории
городского поселения «Могзонское», утвержденное

постановлением Администрации городского поселения
«Могзонское» №135 от 15.11.2022

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского
поселения «Могзонское», администрация городского поселения «Могзонское»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на
территории городского поселения «Могзонское», утвержденный постановлением
Администрации городского поселения «Могзонское» №135 от 15.11.2022г.:

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на стенде в
здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на
официальном сайте муниципального района «Хилокскйй район» по адресу: www.

.hiloksky.75.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Могзонское»

А.А. Чирикин

hiloksky.75.ru

А
Ж Ш УТВЕРЖДЕНЫ

поотановле^ИёМ администрации
город сйо^'б' поселения «Могзонское»
ЖЖ : ЖЖ.03.2025г. №25

о-

Изменения и дополнения, которые вносятся в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, расположенных на территории

городского поселения «Могзонское»

1.1 Подпункты б), г), д) пункта 2.13 признать утратившим силу
1.2 Подпункт а) пункта 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства
в эксплуатацию застройщиком указываются:
1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права
собственности застройщика на построенные, реконструированные здание,
сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении
помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания,
сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;
2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление
государственной регистрации права собственности застройщика и (или)
указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание,
сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении
помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания,
сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;
3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав;
4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом
(иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания,
сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц»

1.3 Административный регламент дополнить пунктом 2.11.1 следующего
содержания:
«2.11.1. В случае, если в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях
оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в
отношении объекта капитального строительства не осуществляются
государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав, в
заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в
эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии такого
объекта утвержденному Правительством Российской Федерации перечню видов
(типов) находящихся в государственной собственности объектов недвижимости, в
отношении которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право
собственности Российской Федерации (иного публично-правового образования),
другие вещные права на которые, ограничения этих прав, обременения объектов
недвижимости не подлежат государственной регистрации и сведения о которых
составляют государственную тайн»

1.4 Пункт 2.12 дополнить подпунктами г), д) следующего содержания:
«г) с использованием государственных информационных систем обеспечения
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в
области градостроительной деятельности;
д) для застройщиков, наименования которых содержат слова
"специализированный застройщик", наряду со способами, указанными в
подпунктах а-г пункта 2.12, с использованием единой информационной
системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом
от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за
исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом
Забайкальского края подача заявления о выдаче разрешения на ввод
объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через
иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с
единой информационной системой жилищного строительства»

1.5 . Административный регламент дополнить пунктом 2.5.1 следующего
содержания:
«2.5.1 Администрация городского поселения «Могзонское» до выдачи
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение пяти рабочих дней со
дня поступления заявления обеспечивает включение сведений о таком
разрешении в единую информационную систему и в государственную
информационную систему обеспечения градостроительной деятельности
Забайкальского края за исключением случаев, если документы, необходимые
для выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения,
составляющие государственную тайну»

^.Административный регламент дополнить пунктом 2.5.2 и
2.5.3.следующего содержания:
«2.5.2. В течение трех рабочих дней со дня выдачи разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию администрация городского поселения «Могзонское»
направляет копию такого разрешения в федеральный орган исполнительной
власти, уполномоченный на осуществление государственного строительного
надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию объектов
капитального строительства, указанных в пункте 5.1 статьи 6
Градостроительного Кодекса Российской Федерации, или в исполнительный
орган Забайкальского края, уполномоченный на осуществление
государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение
на ввод в эксплуатацию иных объектов капитального строительства.
2.5.3. В случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51
Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в течение трех рабочих
дней со дня выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
администрация городского поселения «Могзонское» направляет (в том числе с
использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия) копию такого разрешения в
органы государственной власти или органы местного самоуправления,
принявшие решение об установлении или изменении зоны с особыми
условиями использования территории в связи с размещением объекта, в
отношении которого выдано разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»